
 

 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
Comissão do Processo Seletivo de Remoção Interna 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Caixa Postal 252, Petrolina-PE 

CEP 56311-205. Tel.: (87)2101 6742 - home page: www.univasf.edu.br E-mail: 

comissao.remocaotae@univasf.edu.br 
 

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO INTERENA DA CARREIRA TAE DA 
UNIVASF – EDITAL Nº 02 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

Página 1 de 2 

PORTARIA Nº 01/2019, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo de Movimentação de Servidor 
(Comissão de Remoção) da Universidade Federal do Vale do São Francisco 
(UNIVASF), instituída pela Portaria nº 031, de 22 de janeiro de 2019, no uso das 

atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 02 de 05 de fevereiro de 2019, e 
tendo em vista o disposto na Resolução nº 02/2018 CONUNI/UNIVASF, de 02 de 

fevereiro de 2018, do Conselho Universitário da Universidade Federal do Vale do 
São Francisco, resolve: 

 

 
1. DIVULGAR o resultado preliminar do processo seletivo para remoção interna 

dos servidores da carreira dos Técnico-Administrativos em Educação da 
Universidade Federal do Vale do São Francisco, conforme tabela abaixo: 
 

 

 
2. INFORMAR que não houve servidores inscritos nas demais vagas ofertadas no 

processo seletivo. 
 
3. INFORMAR que o prazo para interposição de pedido de reconsideração quanto 

ao resultado preliminar é de 03 (três) dias úteis, conforme item 6.2 do edital. 
 

Petrolina/PE, 20 de fevereiro de 2019. 
 
 

 
 

NOME CARGO 
CAMPUS 
ORIGEM 

CAMPUS 
DESTINO 

Ana Cleide Lucio Pinheiro 
Bibliotecário-

Documentalista 
CCA Salgueiro 

Ana Paula Lopes da Silva 
Bibliotecário-

Documentalista 
SRN Petrolina 

Victória Laysna dos Anjos 

Santos 

Técnico de 

Laboratório / Área: 
Química 

SBF Petrolina 

Danielle Terto Brito Moura 
Assistente em 

Administração 
SBF Petrolina 

Taciana Freire da Silva 
Assistente em 

Administração 
Petrolina 

Juazeiro – Pós-

Graduações do 
Espaço Plural 



 

 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
Comissão do Processo Seletivo de Remoção Interna 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Caixa Postal 252, Petrolina-PE 

CEP 56311-205. Tel.: (87)2101 6742 - home page: www.univasf.edu.br E-mail: 

comissao.remocaotae@univasf.edu.br 
 

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO INTERENA DA CARREIRA TAE DA 
UNIVASF – EDITAL Nº 02 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

Página 2 de 2 

_____________________________ 
Thiago Aurélio Teodoro de Macedo 

Presidente 
 

 _____________________________ 

Stanley Gutiery Messias da Paz 
Membro 

 
_____________________________ 

Jarbas Freitas Amarante 

Membro 
 

_____________________________ 
Leonardo Pereira Duarte 

Membro 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/02/2019

PORTARIA Nº 387/2019 - CRTAE (11.01.02.00.53) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 20/02/2019 09:12 ) 
JARBAS FREITAS AMARANTE 

BIOLOGO

1655651

(Assinado digitalmente em 20/02/2019 09:36 ) 
LEONARDO PEREIRA DUARTE 

ADMINISTRADOR

2538823

(Assinado digitalmente em 20/02/2019 09:13 ) 
STANLEY GUTIERY MESSIAS DA PAZ 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2147132

(Assinado digitalmente em 20/02/2019 09:12 ) 
THIAGO AURELIO TEODORO DE MACEDO 

PRESIDENTE

1648596

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 387 2019 PORTARIA 20/02/2019 7347fafbdf

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

